

貸借対照表総括表
2007年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金	国際会議記念 基金	合計	支部集計	総合計
【資産の部】							
流動資産							
流動資産合計	18,101,916	2,303,030	2,420,648	6,399,402	29,224,996	32,862,947	62,087,943
固定資産							
特定資産							
特定資産合計	5,010,659	0	0	0	5,010,659	13,565,997	18,576,656
その他固定資産合計	1,027,314	0	0	0	1,027,314	759,380	1,786,694
固定資産合計	6,037,973	0	0	0	6,037,973	14,325,377	20,363,350
資産合計	24,139,889	2,303,030	2,420,648	6,399,402	35,262,969	47,188,324	82,451,293
【負債の部】							
流動負債							
流動負債合計	14,025,814				14,025,814	3,569,315	17,595,129
負債合計	14,025,814	0	0	0	14,025,814	3,569,315	17,595,129
【正味財産の部】							
指定正味財産							
一般正味財産	10,114,075	2,303,030	2,420,648	6,399,402	21,237,155	43,619,009	64,856,164
正味財産合計	10,114,075	2,303,030	2,420,648	6,399,402	21,237,155	43,619,009	64,856,164
負債及び正味財産合計	24,139,889	2,303,030	2,420,648	6,399,402	35,262,969	47,188,324	82,451,293

正味財産増減計算書総括表
2006年4月1日から2007年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金	国際会議記念基金	合計	支部集計	総合計
一般正味財産増減の部							
【経常増減の部】							
経常収益							0
特定資産運用益	4,524				4,524	1,178	5,702
受取会費	49,405,000				49,405,000	0	49,405,000
(受取支部運営費)					0	19,768,000	19,768,000
事業収益	12,154,500				12,154,500	37,137,181	49,291,681
受取補助金等	16,722,960				16,722,960	34,198,441	50,921,401
受取寄付金	14,473,350				14,473,350	23,680,971	38,154,321
雑収益	1,684,946	1,512	1,795	2,724	1,690,977	528,626	2,219,603
経常収益計	94,445,280	1,512	1,795	2,724	94,451,311	115,314,397	209,765,708
経常費用							0
啓発研修事業費	10,961,822				10,961,822	28,652,117	39,613,939
相談等支援事業費	7,622,752			672,040	8,294,792	38,662,723	46,957,515
受託事業費支出	7,953,105				7,953,105	0	7,953,105
調査研究事業費	1,624,140				1,624,140	139,160	1,763,300
機関紙発行事業費	9,278,996				9,278,996	14,055,857	23,334,853
関連団体交流事業費	0			1,290,761	1,290,761	1,008,307	2,299,068
支部運営費	19,780,410				19,780,410	0	19,780,410
全国研究集会事業費	4,922,486				4,922,486	0	4,922,486
その他事業費					0	1,391,601	1,391,601
管理費	28,360,401				28,360,401	25,157,945	53,518,346
経常費用計	90,504,112	0	0	1,962,801	92,466,913	109,067,710	201,534,623
当期経常増減額	3,941,168	1,512	1,795	△ 1,960,077	1,984,398	6,246,687	8,231,085
【経常外増減の部】							
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
什器備品減価償却額	381,256	0	0	0	381,256	53,550	434,806
経常外費用合計	381,256	0	0	0	381,256	53,550	434,806
当期経常外増減額	△ 381,256	0	0	0	△ 381,256	△ 53,550	△ 434,806
当期一般正味財産増減額	3,559,912	1,512	1,795	△ 1,960,077	1,603,142	6,193,137	7,796,279
一般正味財産期首残高	6,554,163	2,301,518	2,418,853	8,359,479	19,634,013	37,425,872	57,059,885
一般正味財産期末残高	10,114,075	2,303,030	2,420,648	6,399,402	21,237,155	43,619,009	64,856,164
指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
正味財産期末残高	10,114,075	2,303,030	2,420,648	6,399,402	21,237,155	43,619,009	64,856,164

収支計算書総括表
2006年4月1日から2007年3月31日まで

単位: 円)

科目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金	国際会議記念基金	本部合計	支部合計	内部取引消去	総合計
事業活動収支の部								
【事業活動収入】								
会 費 収 入	49,405,000	0	0	0	49,405,000	0	0	49,405,000
(支 部 運 営 費 収 入)	0	0	0	0	0	19,768,000	19,768,000	0
事 業 収 入	12,154,500	0	0	0	12,154,500	37,137,181	0	49,291,681
補 助 金 等 収 入	16,722,960	0	0	0	16,722,960	34,198,441	7,795,541	43,125,860
寄 付 金 収 入	14,473,350	0	0	0	14,473,350	23,680,971	0	38,154,321
雑 収 入	1,684,946	1,512	1,795	2,724	1,690,977	528,626	0	2,219,603
特 定 預 金 取 崩 収 入		0	0	0	0	0	0	0
繰 入 金 収 入		0	0	0	0	0	0	0
事業活動収入計	94,440,756	1,512	1,795	2,724	94,446,787	115,313,219	27,563,541	182,196,465
【事業活動支出】								
啓 発 研 修 事 業 費 支 出	10,961,822	0	0	0	10,961,822	28,652,117	0	39,613,939
相 談 等 支 援 事 業 費 支 出	7,622,752	0	0	672,040	8,294,792	38,662,723	0	46,957,515
受 託 事 業 費 支 出	7,953,105	0	0	0	7,953,105	0	7,795,541	157,564
調 査 研 究 事 業 費 支 出	1,624,140	0	0	0	1,624,140	139,160	0	1,763,300
機 関 紙 発 行 事 業 費 支 出	9,278,996	0	0	0	9,278,996	14,055,857	0	23,334,853
関 連 団 体 交 流 事 業 費 支 出	0	0	0	1,290,761	1,290,761	1,008,307	0	2,299,068
支 部 運 営 費 支 出	19,780,410	0	0	0	19,780,410	0	19,768,000	12,410
全 国 研 究 集 会 事 業 費 支 出	4,922,486	0	0	0	4,922,486	0	0	4,922,486
そ の 他 事 業 費	0	0	0	0	0	1,391,601	0	1,391,601
管 理 費 支 出	28,360,401	0	0	0	28,360,401	25,157,945	0	53,518,346
繰 入 金 支 出		0	0	0	0	0	0	0
事業活動支出計	90,504,112	0	0	1,962,801	92,466,913	109,067,710	27,563,541	173,971,082
事業活動収支差額	3,936,644	1,512	1,795	△ 1,960,077	1,979,874	6,245,509	0	8,225,383
投資活動収支の部								
投資活動収入計	0	0	0	0	0	2,380,000	0	2,380,000
投資活動支出計	0	0	0	0	0	5,843,777	0	5,843,777
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	△ 3,463,777	0	△ 3,463,777
財務活動収支の部								
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	3,936,644	1,512	1,795	△ 1,960,077	1,979,874	2,781,732	0	4,761,606
前期繰越収支差額	139,458	2,301,518	2,418,853	8,359,479	13,219,308	26,511,900	0	39,731,208
次期繰越収支差額	4,076,102	2,303,030	2,420,648	6,399,402	15,199,182	29,293,632	0	44,492,814

財産目録総括表
2007年3月31日現在

単位 :円)

科目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金	国際会議記念基金	本部合計	支部合計	総合計
【資産の部】							
流動資産							
現金預金	17,980,156	2,303,030	2,420,648	6,399,402	29,103,236	32,311,876	61,415,112
現金現金手許有高	138,029	0	0	0	138,029	2,990,474	3,128,503
普通預金	5,621,394	288,720	0	6,399,402	12,309,516	14,353,317	12,309,516
びわこ銀行	5,621,394	288,720	0	0	5,910,114	0	5,910,114
みずほ銀行	0	0	0	6,399,402	6,399,402	0	6,399,402
支部普通預金(合計)					0	0	0
賛助預金	75,337	0	0	0	75,337	0	75,337
郵便振替	11,783,192	0	0	0	11,783,192	0	11,783,192
びわこ定期	0	2,014,310	2,420,648	0	4,434,958	0	4,434,958
郵便貯金	362,204	0	0	0	362,204	0	362,204
支部郵便貯金及び振替口座						14,968,085	14,968,085
支部定期預金						0	0
未収金	0	0	0	0	0	328,222	328,222
仮払金	121,760	0	0	0	121,760	91,460	213,220
前払金	0	0	0	0	0	131,389	131,389
流動資産合計	18,101,916	2,303,030	2,420,648	6,399,402	29,224,996	32,862,947	62,087,943
固定資産							
特定資産							
朝日社会福祉賞基金	2,006,028				2,006,028	0	2,006,028
財政調整基金	3,004,631				3,004,631	0	3,004,631
支部基金						13,565,997	13,565,997
特定資産合計	5,010,659	0	0	0	5,010,659	13,565,997	18,576,656
その他の固定資産							
什器備品	5,566,810	0	0	0	5,566,810	357,000	5,923,810
減価償却累計額	△ 4,690,920	0	0	0	△ 4,690,920	△ 53,550	△ 4,744,470
電話加入権	151,424	0	0	0	151,424	187,930	339,354
長期前払費用	0	0	0	0	0	268,000	268,000
その他の固定資産合計	1,027,314	0	0	0	1,027,314	759,380	1,786,694
固定資産合計	6,037,973	0	0	0	6,037,973	14,325,377	20,363,350
資産合計	24,139,889	2,303,030	2,420,648	6,399,402	35,262,969	47,188,324	82,451,293
【負債の部】							
流動負債							
未払金	478,684	0	0	0	478,684	1,608,059	2,086,743
源泉預り金	68,810	0	0	0	68,810	0	68,810
仮受金	38,320	0	0	0	38,320	754,256	792,576
翌々年度会費預り金	5,000	0	0	0	5,000	0	5,000
翌年度会費預り金	13,435,000	0	0	0	13,435,000	1,207,000	14,642,000
流動負債合計	14,025,814	0	0	0	14,025,814	3,569,315	17,595,129
固定負債							
負債合計	14,025,814	0	0	0	14,025,814	3,569,315	17,595,129
正味財産	10,114,075	2,303,030	2,420,648	6,399,402	21,237,155	43,619,009	64,856,164

収支予算書総括表

2007年4月1日から2008年3月31日まで

(単位：円)

科 目		一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金	国際会議 記念基金	内部取引消去	本部合計	支部合計	内部取引消去	総合計
I 事業活動収支の部	1. 事業活動収入									
	会費収入	53,300,000	0	0	0	0	53,300,000	0	0	53,300,000
	(支部運営費収入)	0	0	0	0	0	0	20,556,000	20,556,000	0
	事業収入	11,480,000	0	0	0	0	11,480,000	37,662,490	1,250,000	47,892,490
	補助金等収入	39,717,000	0	0	0	0	39,717,000	24,180,000	13,591,000	50,306,000
	寄付金収入	6,200,000	0	0	0	0	6,200,000	16,632,720	7,028,000	15,804,720
	雑収入	1,350,000	1,500	1,500	1,500	0	1,354,500	223,220	0	1,577,720
	事業活動収入計	112,047,000	1,500	1,500	1,500	0	112,051,500	99,254,430	42,425,000	168,880,930
	2. 事業活動支出									
	① 事業費支出	79,227,000	0	0	3,073,000	0	82,300,000	81,087,498	0	163,387,498
	啓発研修事業費支出	6,994,000	0	0	642,000	0	7,636,000	27,713,000	3,350,000	31,999,000
	相談等支援事業費支出	19,489,000	0	0	0	0	19,489,000	31,986,565	4,613,500	46,862,065
	受託事業費支出	7,800,000	0	0	0	0	7,800,000	0	7,619,500	180,500
	調査研究事業費支出	5,747,000	0	0	0	0	5,747,000	480,000	0	6,227,000
	機関紙発行事業費支出	10,960,000	0	0	0	0	10,960,000	14,911,000	1,520,000	24,351,000
	関連団体交流事業費支出	0	0	0	2,431,000	0	2,431,000	1,834,906	0	4,265,906
	支部運営費支出	21,360,000	0	0	0	0	21,360,000	0	20,556,000	804,000
	全国研究会事業費支出	6,727,000	0	0	0	0	6,727,000	0	1,979,000	4,748,000
	その他事業費支出	150,000	0	0	0	0	150,000	4,162,027	0	4,312,027
	② 管理費支出	32,548,000	0	0	0	0	32,548,000	29,208,069	2,787,000	58,969,069
	事業活動支出計	111,775,000	0	0	3,073,000	0	114,848,000	110,295,567	42,425,000	182,718,567
	事業活動収支差額	272,000		1,500	△ 3,071,500	0	△ 2,796,500	△ 11,041,137	0	△ 13,837,637
II 投資活動収支の部	1. 投資活動収入									0
	特定預金取崩収入	0	0	0	0	0	0	3,000,000	0	3,000,000
	投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	3,000,000	0	3,000,000
	2. 投資活動支出						0			0
	固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	350,000	0	350,000
	特定預金支出	0	0	0	0	0	0	1,900,000	0	1,900,000
	投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	2,250,000	0	2,250,000
	投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	750,000	0	750,000
III 動収財支務の活	1. 財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	2. 財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出		4,348,102	0	0	28,500	0	4,376,602	2,456,208	0	6,832,810
当期収入合計		112,047,000	1,500	1,500	3,073,000	0	112,051,500	102,254,430	42,425,000	171,880,930
当期支出合計		116,123,102	0	0	3,101,500	0	119,224,602	115,001,775	42,425,000	191,801,377
当期収支差額		△ 4,076,102	1,500	1,500	△ 3,100,000	0	△ 7,173,102	△ 12,747,345	0	△ 19,920,447
前期繰越収支差額		4,076,102	2,303,030	2,420,648	6,399,402	0	15,199,182	29,293,632	0	44,492,814
次期繰越収支差額		0	2,304,530	2,422,148	3,299,402	0	8,026,080	16,546,287	0	24,572,367